

نگاهی به کورس قهرمانی لیگ برتر در سه هفته پایانی

# قرمز، زرد و جام طلایی!

حالا فقط سه هفته تا پایان لیگ برتر بیستم باقی مانده و روی کاغذ، تنها سه تیم هنوز می‌توانند جام قهرمانی را به دست بیاورند. استقلال اما شانس زیادی برای بردن جام ندارد و رقابت بر سر قهرمانی، بین پرسپولیس و سپاهان شکل خواهد گرفت. فعلا قرمزها با دو امتیاز بیشتر، صدرنشین هستند اما حتی یک لغزش کوچک، می‌تواند صدر جدول را از این تیم بگیرد. در جه حرارت و حساسیت لیگ در هفته‌های پایانی، به اوج خودش خواهد رسید. سر نوشت بالایی جدول در این فصل، اوایل مردادماه مشخص خواهد شد.



آرژان هرنود

پرسپولیس و سپاهان، تنها تیم‌هایی هستند که این فصل توانسته‌اند میانگین بیشتر از دو امتیاز به ازای هر مسابقه را به دست بیاورند. جالب اینکه در تاریخ فوتبال ایران، هرگز سابقه نداشته تیمی با میانگین بیشتر از دو امتیاز به ازای هر بازی، شانس قهرمانی لیگ برتر را از دست بدهد. هر طور که به جدول

لیگ نگاه کنیم، پرسپولیس و سپاهان را شایسته‌ترین تیم‌ها برای قهرمانی خواهیم دید. ویژگی مهم تیم محرم نویدکیا، قدرت هجومی این تیم است. باشگاهی که توانسته در ۲۷ بازی این فصل، ۴۸ گل به ثمر برساند. آنها با اختلاف بسیار زیاد، صاحب بهترین خط حمله لیگ برتر هستند. پرسپولیس به عنوان دومین خط حمله برتر این فصل، ۱۱ گل کم‌تر از این تیم به ثمر

رسانده است. ویژگی کلیدی تیم یحیی نیز، قدرت تدافعی این باشگاه به شمار می‌رود. آنها در این فصل فقط ۱۳ گل دریافت کرده‌اند. این در حالی است که دروازه سپاهان در این فصل ۲۳ بار باز شده است. فعلا پرسپولیس دو امتیاز بیشتر از رقیبش دار و صدرنشین جدول به شمار می‌رود. تفاضل گل سپاهان اما بهتر از حریف است. در حقیقت حتی اگر همین هفته پرسپولیس مساوی کند

و سپاهان به پیروزی برسد، طلایی‌ها صدرنشین لیگ برتر خواهند شد. پرسپولیس با سه برد متوالی، تحت هر شرایطی قهرمان می‌شود. آنها با هفت امتیاز از سه دیدار باقی مانده، تنها در صورتی قهرمان نمی‌شوند که سپاهان هر سه مسابقه‌اش را ببرد و برتری‌اش را در تفاضل گل نیز حفظ کند. روی کاغذ، استقلال هنوز شانس قهرمانی دارد اما این شانس، به شدت کم به نظر می‌رسد.

تیم‌فرهادت نهاد صورتی قهرمان خواهد شد که پرسپولیس در هر سه مسابقه‌اش شکست بخورد و یا نهایتاً یک امتیاز به دست بیاورد. در این صورت، اگر سپاهان نیز در دو هفته پیش رو و قبل از نبرد با آبی‌ها نهایتاً صاحب یک امتیاز شود، تیم‌فرهادت شانس رسیدن به قهرمانی را خواهد داشت. از ده‌های اصفهان و قمرهای تهران، در یک روز و با یک شیوه از جدول جام حذفی کنار رفته‌اند. پرسپولیس در جدال با استقلال شکست خورد و سپاهان هم در پنالتهای هماغلوب فولاد شد. این دو شکست همزمان، انگیزه دو تیم را برای موفقیت در لیگ برتر به هر قیمتی به اوج می‌رساند. این دو تیم‌روی هم ۱۱ بار قهرمان لیگ برتر شده‌اند و پرافتخارترین تیم‌های این لیگ به شمار می‌روند. این فصل پرسپولیس برای قهرمانی هفتم و سپاهان برای قهرمانی ششم تلاش می‌کنند. جالب اینکه تا امروز در مجموع ۱۵ بار سکوی اول و دوم لیگ به این دو تیم اختصاص پیدا کرده و این اتفاق در این فصل، به عدد ۱۷ خواهد رسید. چرا که به احتمال بسیار زیاد یکی از آنها قهرمان لیگ می‌شود و دیگری، روی سکوی دوم قرار می‌گیرد. برنام‌ه بازی‌های پرسولیس در نگاه اول، ساده‌تر از رقیب به نظر می‌رسد. آنها در این سه هفته باید با ماشین سازی، تراکتور و پیکان بر خورد کنند. از بین این سه نبرد، تنها جدال با تراکتور بیرون از تهران رقم می‌خورد. سپاهان اما این سه هفته باید با پدیده، ذوب آهن و استقلال روبرو شود. تنها بازی خانگی تیم محرم در ادامه لیگ، روبروی ذوب آهن رقم خواهد خورد. اگر به نتایج نیم فصل اول دو تیم نگاه کنیم، پرسپولیس‌ها هر سه مسابقه رفت روبروی سه رقیب بعدی‌شان در لیگ برتر را با پیروزی پشت سر گذاشته‌اند.

پرسپولیس و سپاهان، تنها تیم‌هایی هستند که این فصل توانسته‌اند میانگین بیشتر از دو امتیاز به ازای هر مسابقه را به دست بیاورند. جالب اینکه در تاریخ فوتبال ایران، هرگز سابقه نداشته تیمی با میانگین بیشتر از دو امتیاز به ازای هر بازی، شانس قهرمانی لیگ برتر را از دست بدهد

سپاهان اما رویه‌روی پدیده شکست خورد و سپس، ذوب و استقلال را شکست داد. اگر همین نتایج این هفته‌ها تکرار شوند، تیم گل محمدی برای پنجمین بار متوالی جام قهرمانی را بالای سر می‌برد. سپاهانی‌ها اما امیدوارند که این معادله را تغییر بدهند و پس از ۶ سال، دوباره روی سکوی اول لیگ برتر بایستند. ۲۷۰ دقیقه. این زمانی است که تا پایان فصل در اختیار هر کدام از این دو تیم قرار می‌گیرد. برای هر دوی آنها، جزئیات از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است. هر پاس اشتباه، این دو تیم را از هدفشان دور می‌کند و هر ضربه درست به توپ، راهی برای رسیدن به یک جام ارزشمند تلقی می‌شود. به نظر می‌رسد جدال قهرمانی این دو تیم، تا هفته پایانی ادامه پیدا خواهد کرد. یک جدال جذاب که از هفته‌ها قبل شروع شده و همچنان هم ادامه دارد. تا این هفته از لیگ، پرسپولیس هشت هفته صدرنشینی را تجربه کرده و سپاهان نیز پنج هفته در بالاترین نقطه جدول بوده است. آن چه اهمیت دارد اما، صدرنشین آخرین هفته از لیگ برتر است.

## چهره به چهره

### لیگ یک در ایستگاه آخر

## لطفا جوانمرد باشید!

این فصل از لیگ یک، امروز رسماً تمام خواهد شد. فصلی که جذابیت‌های زیادی داشت و تا همین چند هفته قبل، ۹ تیم مدعی صعود از آن به شمار می‌رفتند. هفته گذشته، تکلیف پایین جدول این لیگ کاملاً روشن شد و بعد از گل ریحان البرز و نودارومیه، چوکا تلاش هم به دسته دوم سقوط کرد. تیمی که همین یک سال قبل توانسته بود جواز حضور در لیگ یک را بگیرد، به همین سرعت راهی رقابت‌های لیگ دو شد. چوکا در این فصل، حتی نتوانست

## اتفاق روز

### شرایط عجیب باشگاه بارسا در فصل نقل و انتقالات

## فروشنده‌اند، خریدار نیست!

## آرژانتینی

وقتی بی‌اس‌جی دائماً به سراغ رونمایی خریدهای جدیدتر می‌رود، بارسا همچنان درگیر فروش نفرات تیمش است و در عین حال، نمی‌تواند حتی یک نفر از آنها را به فروش برساند! بزرگ‌ترین مشکل این روزهای بارسا، ناتوانی در فروش مهره‌های اضافی این باشگاه است. بازیکنانی که ظاهر ادنریو کمپ حسابی خوش می‌گذرانند و به هیچ قیمتی حاضر نیستند باشگاه را ترک کنند. مشکل بزرگ اساساً این است که این نفرات، حتی یک مشتری در بازار ندارند. این موضوع برای لاپورتا و گروهش به یک بحران بزرگ تبدیل شده است.

**ساموئل اومتیتی؛ مدافع همیشه مصدوم** دوران حضور اومتیتی در بارسا، به قبل و بعد از حضور در جام جهانی ۲۰۱۸ تقسیم می‌شود. قبل از آن رقابت‌ها، سامی یک مدافع درجه یک بود اما او به خاطر رسیدن به جام جهانی به هر قیمتی، عملاً آینده فوتبالش را فدا کرد. پس از آن، اومتیتی دیگر آن مدافع سابق نشد و یک کاپوس بزرگ برای هواداران تیمش به وجود آورد. اومتیتی پس از آن دیگر نه مدافع خوبی بود و نه قبلی می‌کرد که از بارسا جدا شود. او حتی

یک مسابقه را نیز در تالش برگزار کند. اوج هیجان لیگ یک اما به نبرد بالایی جدول مربوط می‌شود. جایی که سه تیم هنوز روی کاغذ می‌توانند خودشان را به لیگ برتر برسانند. سه تیم ۵۷ امتیازی که تنها تفاضل گل آنها را در جدول از هم جدا کرده است. فجر سپاسی با تفاضل مثبت ۱۷، فعلا در صدر جدول لیگ یک دیده می‌شود و می‌تواند پس از سال‌ها به لیگ برتر برگردد. فجر این هفته باید در زمین گل ریحان البرز به میدان برود. تیمی که در انتهای جدول قرار گرفته و سقوطش به لیگ دو از مدت‌ها قبل مسجل شده است. روبرو شدن با این تیم بی‌انگیزه، یک امتیاز بزرگ برای فجر خواهد بود تا بتواند تفاضل گلش را بالاتر ببرد. هوادار در رده دوم جدول قرار گرفته و با تفاضل مثبت ۱۵ در تعقیب فجر دیده می‌شود. تیم رضا عنایتی امروز با شهرداری آستارا مسابقه

می‌دهد. تیمی که هفته گذشته توانست بقادر لیگ را جشن بگیرد و خیالش را از سقوط نکردن راحت کند. سومین تیم مدعی صعود هم، بادران با تفاضل گل مثبت ۱۲ است. تیمی که چند سال است برای رسیدن به لیگ برتر تلاش می‌کند. بین تیم‌های بالای جدولی، بادران سخت‌ترین بازی ممکن را دارد و باید در ورزشگاه تختی انزلی روبروی ملوان قرار بگیرد. با هر نتیجه‌ای، یک تیم تهرانی قطعاً به جدول فصل آینده لیگ برتر اضافه خواهد شد. این احتمال هم وجود دارد که هوادار و بادران، به صورت مشترک به لیگ برتر صعود کنند. بدون تردید اما خیلی از هواداران فوتبال ایران، در انتظار صعود فجر هستند. یک باشگاه بازیکن‌ساز که خاطرات بسیار خوبی در فوتبال ایران از خودش به جا گذاشته است. تیمی که ستاره‌های بسیار زیادی را به سطح اول فوتبال ایران

معرفی کرده است. با هر نتیجه‌ای، امروز یکی از حساس‌ترین روزهای فصل فوتبال ایران خواهد بود. یک روز هیجان‌انگیز که احتمالاً حواشی بسیار زیادی به همراه خواهد داشت. همین که تفاضل گل به معیار صعود تیم‌ها تبدیل می‌شود، در نوع خودش به شدت مخاطره‌آمیز است. چرا که ممکن است بعضی تیم‌ها به راحتی تسلیم حریف شوند و سلامت مسابقات را زیر سوال ببرند. اتفاقات زشتی که در هفته آخر لیگ دوم رقم خورد، به هیچ قیمتی نباید امروز تکرار شود. اینکه یک تیم بخواهد حریفش را با ۱۰ گل شکست بدهد، اصلاً نسبتی با فوتبال سالم ندارد. شاید امروز همه حواس‌ها معطوف به جنگ صعود باشد اما نقش تیم‌هایی که روبروی تیم‌های مدعی صعود قرار می‌گیرند هم بسیار مهم است. آنها می‌توانند امروز به قهرمان بازی جوانمردانه تبدیل شوند.



الماس سیاه بود، حالا بارسلونایی‌ها را خاکستر کرده است.

### آنتوان گریزمان؛ فقط یک مشتری

از شواهد این‌طور پیداست که آنتوان گریزمان، قصد ماندن در بارسا را ندارد اما پیشنهاد خاصی برای این بازیکن از راه نمی‌رسد. فعلاً آتلنتی تنها مشتری او به شمار می‌رود و حاضر است به جای گریزمان، سائول را به بارسا بدهد. بارسایه‌ها اما امیدوارند حداقل ران لودی یا هر موسو را در این انتقال گنججانند اما آتلنتی فعلاً با این پیشنهاد مخالف است. از بین مهره‌های لیست مازاد بارسا، گریزمان تنها بازیکنی است که حاضر است تیم را ترک کند اما او هم مثل همه مهره‌های قبلی، مشتری خاصی ندارد و در سرگردانی به سر می‌برد.

ستاره‌های بزرگی مثل بیکه، بوسکتس و مسی تا امروز با پیشنهاد کاهش رقم قراردادشان موافقت کرده‌اند.

### عثمان دمبله؛ غده سرطانی!

چشم امید بارسلونایی‌ها به بورو بود تا شاید دمبله با چند نمایش خوب فروخته شود اما این بازیکن به سرعت در این جام آسیب دید تا مثل همیشه، کاتالان‌ها را ناامید کند. حالا دمبوز دوباره در دل بارسلونایی‌ها می‌ماند. مهره ۱۰۰ میلیون یورویی تا امروز حتی به اندازه یک دهم ارزش این قرار داد هم برای تیمش بازی نکرده است. مهره‌ای که به ازای چند هفته بازی، چند ماه مصدوم می‌شود و دیدارهای زیادی را از دست می‌دهد. بازیکنی که زمانی

می‌رود، همیشه احتمال پنالتهای دادن آن تیم وجود خواهد داشت. او حتی در بورو ۲۰۲۰ هم نمایشی فاجعه‌بار داشت و به یکی از بدترین مهره‌های تیم دیده‌شدن تبدیل شد. آنقدر که حتی سرمربی تیم ملی فرانسه، از دعوت او به تیم ملی و دعوت نکردن مهره‌های مثل اوپامکانو، پشیمان به نظر می‌رسید. بارسلونایی‌ها به ویژه بعد از جذب اریک گارسیا، خواهان پایان همکاری با لانگله هستند اما هیچ باشگاهی آنقدر دور از منطق نیست که این بازیکن را به خدمت بگیرد. لانگله یکی از آن فوتبالیست‌هایی است که با نبودنش در زمین، خیلی بیشتر از بودنش به تیم کمک می‌کند.

### سرچی روبر تو؛ مدافع تمام‌شده

باز کردن دروازه بی‌اس‌جی در آن مسابقه حماسی، آینده سرچی روبر تو را برای همیشه تغییر داد. او همیشه یک مدافع متوسط بود اما با آن گل، اعتباری فراتر از حد انتظار به دست آورد. با این وجود روبر تو، نتوانست از موقعیتی که به ایش ایجاد شده بود به خوبی استفاده کند و جایگاه فوق‌العاده‌ای در بارسا به دست بیاورد. حالا دوباره روبر تو، همان مهره پراشتباه قبلی است. بازیکنی که هواداران بارسا اصلاً دوستش ندارند. این اواخر، زم‌مه‌هایی دربار پیوستن او به سیتی وجود داشت اما بعد به نظر می‌رسد که در نهایت این اتفاق رخ بدهد. مدیران باشگاه اخیراً پیشنهاد کاهش رقم دستمزد را با روبر تو مطرح کرده‌اند و در انتظار پاسخ این بازیکن هستند.